
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
16 augustus 2006, nr. Z/VU-2706486,
tot wijziging van de bijlagen 1 en 2 van
de Regeling zorgverzekering in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994,
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de

Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(rapporten van 2 mei 2005,
FARM/25046634, 29 augustus 2005,
FARM/25100155, 22 september 2005,
FARM/25109209, 1 november 2005,
FARM/25127173, 29 november 2005,
FARM/25139428, 8 december 2005,
FARM/25144556, 6 februari 2006,
PAK/26014819, 6 februari 2006,
PAK/26014820, 6 februari 2006,
PAK/26014814, 9 maart 2006,
PAK/26026227, 4 april 2006,
PAK/26037539, 4 april 2006,
PAK/26037603, 11 mei 2006,

PAK/26048557, 11 mei 2006,
PAK/26011771, 31 mei 2006,
PAK/26054130, 4 juli 2006,
PAK/26065381en 10 juli 2006,
PAK/26066536);

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering1 wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

VWS

Uit: Staatscourant 31 augustus 2006, nr. 169 / pag. 15 1



0A04AAAO V 33558 Ondansetron Merck Tablet Filmomhuld 4mg 4.00 stuk 5.81919
0A04AAAO V 33559 Ondansetron Merck Tablet Filmomhuld 8mg 2.00 stuk 9.69864
       
0D01ACBDL V 21535/12586 Nizoral Shampoo Hydrogel 20mg/G 1.00 gram 0.18189
       
YD05AXADZ V 33412/27095 Dovobet Zalf 1.00 gram 0.52271
       
0D10BAAO V 27575 Isotretinoine 10 Pch, Capsules 10 Mg 3.00 stuk 0.89658
0D10BAAO V 27576 Isotretinoine 20 Pch, Capsules 20 Mg 1.50 stuk 1.49430
       
0G03HBAO V 33581 Cyproteronacetaat/Ethinylestradiol 2/0.035 PCH 0.75 stuk 0.26363
       
0G04CAAO V 33413 Alfuzosine Hcl Rp Tablet Mva 10mg 0.75 stuk 1.28269
       
0H02ABBO V 30200 Prednisolon 30 Mg Pch, Tabletten 0.33 stuk 0.29949
       
0J01FAAO V 24560/17902 Klaricid Tablet 500mg 1.00 stuk 2.43032
       
0L02AEADI V 28206/14351 Ginecrin Depot Injpdr Flacon 3,75mg + Solvens 2ml 1.00 stuk 184.07594
       
0L02BBAO V 23445/18805 Anandron Tablet 150mg 1.00 stuk 5.44536
       
0N02CCAO V 33471 Sumatriptan Alpharma Tablet Omhuld 50mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 33472 Sumatriptan Alpharma Tablet Omhuld 100mg 0.50 stuk 12.42450
       
0N03AXAO V 29889 Lamotrigine Katwijk Dispers Tablet 25mg 12.00 stuk 0.63553
0N03AXAO V 29890 Lamotrigine Katwijk Dispers Tablet 50mg 6.00 stuk 0.79442
0N03AXAO V 29891 Lamotrigine Katwijk Dispers Tablet 100mg 3.00 stuk 1.58884
0N03AXAO V 29892 Lamotrigine Katwijk Dispers Tablet 200mg 1.50 stuk 3.17767
       
0N04BCAO V 22533/ 9355 Parlodel Capsule 5mg 6.00 stuk 0.65254
       
4N05AEAO V 20610 Serdolect Tablet 4mg 4.00 stuk 1.58521
4N05AEAO V 20612 Serdolect 12 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.33 stuk 2.97226
4N05AEAO V 20613 Serdolect Tablet 16mg 1.00 stuk 3.96301
4N05AEAO V 20614 Serdolect Tablet 20mg 0.80 stuk 4.95377
       
2N06ABAO V 28418 Paroxetine Alph Tablet Filmomh 30mg(Als Hcl Anhy) 0.67 stuk 1.59958
2N06ABAO V 19446/14668 Seroxat Tablet Filmomhuld 20mg 1.00 stuk 1.06638
       
0R01ADAN V 32152 Fluticasonpropionaat Alp Neusspr 50mcg/Do Fl 200do 4.00 do 0.08425
       
0R03BABID V 33664 Beclometasondiprop Pch Aer 50mcg/Do Spb 200do+Inh 16.00 do 0.07886
0R03BABID V 33665 Beclometasondiprop Pch Aer 100mcg/Do Spb 200do+Inh 8.00 do 0.08763
0R03BABID V 33667 Beclometasondiprop Pch Aer 250mcg/Do Spb 200do+Inh 3.20 do 0.21906

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0D07ADADL V 30096 Olux, Schuim Voor Cutaan Gebruik 0.05% 1.00 gram 0.18635’:
0D07ADADL V 30096 Clarelux Schuim Voor Cutaan Gebruik 0,5mg/G 1.00 gram 0.18635;
       
‘0H01BAAO V 30783 Desmopressine Acetaat Alpharma Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769’:
0H01BAAO V 30783 Desmopressine Acetaat Alpharma Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.78974;
       
‘0L01BAAO V 28636 Methotrexatum Tablet 2,5mg 2.00 stuk 0.21176’:
0L01BAAO V 28636 Methotrexaat Sandoz Tablet 2,5mg 2.00 stuk 0.21176;

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

29032 Ciprofloxacine Hikma Infvlst 2mg/Ml Flacon 100ml
17336/12639 Retrovir Capsule 100mg

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

Onderdeel 18 komt te luiden:
18. Hepatitis A-vaccin
Voorwaarde:

1. 

uitsluitend voor een verzekerde:
die lijdt aan een chronische hepatitis

B infectie,
met een chronische hepatitis C infec-

tie, of

a. 

b. 

met een niet-virale chronische lever-
ziekte,
c. 

Uit: Staatscourant 31 augustus 2006, nr. 169 / pag. 15 2



en die daarbij een verhoogde kans op
een hepatitis A infectie heeft, tenzij de
verhoogde kans op besmetting een
gevolg is van reizen, beroepsuitoefening
of een epidemie.

Onderdeel 35 komt te luiden:
35. Pimecrolimus
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van
twee jaar of ouder met mild tot matig
constitutioneel eczeem die onvoldoende

2. 

reageert op behandeling met andere loka-
le middelen, waaronder in ieder geval
corticosteroïden.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2006.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2005, 171; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 juli 2006, Z/F-2697664, Stcrt. 138.

Uit: Staatscourant 31 augustus 2006, nr. 169 / pag. 15 3


